
Ergebnisse vom Freitag zum 8. Dahmelandpokal 2012 

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer) 

TlnN Teilnehmer ELO NWZ Verein/Ort 

1. Kuhne, Detlev 2162 2093 Schachclub Hans Clauert Trebbi 

2. Daum, Norman 2121 2093 SC Rotation Pankow e.V. 

3. Lenhardt, Manfred 2071 2066 SC Weisse Dame e.V. 

4. Hintze, Peter 2049 2026 SC Zugzwang 95 e.V. 

5. Schäfer, Heiko 2012 2015 Potsdamer SV Mitte e.V. 

6. Allgaier, Erik 
 

2000 Helmholtz 

7. Sharenkov, Ilya 1982 1916 SG Grün-Weiß Baumschulenweg e. 

8. Voigt, Ingo 2031 1904 BSV 63 Chemie Weißensee 

9. Kühne, Carsten 
 

1872 Potsdamer SV Mitte e.V. 

10. Harndt, Jan-Michael 2010 1848 SC Weisse Dame e.V. 

11. Müller, Johannes 1905 1784 SC Eintracht Berlin e.V. 

12. Stegmann, Jens 1862 1752 SC Zugzwang 95 e.V. 

13. Kasper, Mike 1927 1750 Treptower SV 1949 e.V. 

14. Geldner, Gerrit 1718 1738 Schachunion Berlin e.V. 

15. Schröder, Detlef 1795 1728 SV Motor Wildau e.V. 

16. Werthmann, Nils 1745 1713 USV Potsdam e.V., Abt. Schach 

17. Schrodt, Horst 1727 1712 SC Eintracht Berlin e.V. 

18. Mielke, Torsten 1789 1704 Schachfreunde Zehdenick 76 e.V 

19. Schlittermann, Wolfgang 1775 1704 FV Osram 

20. Wendlandt, Ralph 1781 1702 Treptower SV 1949 e.V. 

21. Wunderlich, Fabian 
 

1700 ohne 

22. Stahl, Horst 
 

1692 SV Motor Wildau e.V. 

23. Bandsom, Olaf 1808 1682 SC Friesen Lichtenberg e.V. 

24. Kujawa, Werner 1806 1663 SV Motor Wildau e.V. 

25. Flemmig, Frithjof 
 

1638 SC Freibauer Schöneberg 

26. Heinrich, Philipp 1697 1631 Schachverein Briesen e.V. 

27. Kreuchauf, Olaf 1743 1622 SC Eintracht Berlin e.V. 

28. Schiller, Stephan 
 

1612 SV Motor Wildau e.V. 

29. Biastoch, Bennet 
 

1560 SG Aufbau Elbe Magdeburg 

30. Hüls, Katrin 
 

1555 Treptower SV 1949 e.V. 

31. Lischeid, Kilian 
 

1554 Schachunion Berlin e.V. 

32. Andreß, Silvio 
 

1551 SV Motor Wildau e.V. 

33. Schomann, Michael 1733 1549 TSV Kücknitz von 1911 

34. Petersen, Moritz 1753 1548 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 

35. Stadler, Sebastian 
 

1543 SV Motor Wildau e.V. 

36. Kellner, Rene 1676 1536 Schachverein Briesen e.V. 

37. Roseneck, Jonas 1764 1534 SG Aufbau Elbe Magdeburg 

38. Faust, Adrian 1685 1526 Potsdamer SV Mitte e.V. 

39. Köppen 
 

1511 BSV 63 Chemie Weißensee 



40. Rößler, Linus 1570 1505 SG Aufbau Elbe Magdeburg 

41. Heinrich, Daniela 1808 1491 Schachverein Briesen e.V. 

42. Papenhagen, Walter 1631 1476 SF Friedrichshagen 

43. Pixa, Ulrich 1518 1474 Treptower SV 1949 e.V. 

44. Junghänel, Dieter 1684 1469 SV Motor Wildau e.V. 

45. Güldenpfennig, Gavin 1564 1441 BSC Rehberge 1945 e.V. 

46. Fege, Julian 
 

1412 BSV 63 Chemie Weißensee 

47. Thur, Herbert 1555 1390 SF Friedrichshagen 

48. Hüls, Maximilian 
 

1348 Treptower SV 1949 e.V. 

49. Braune, Steffen 1546 1300 Potsdamer SV Mitte e.V. 

50. Karge, Ole Jannes 
 

1247 Treptower SV 1949 e.V. 

51. Pons, Monica 
 

1200 ohne 

52. Peglow, Uwe-Karsten 
 

1186 SC Eintracht Berlin e.V. 

53. Nguyen, Phuong Thuy Anh 
 

1170 Schachunion Berlin e.V. 

54. Gersdorf, Jonas 
 

1146 Schachverein Briesen e.V. 

55. Richter, Robert 
 

1145 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 

56. Stockter, Jasper Enno 
 

1139 Treptower SV 1949 e.V. 

57. Dathe. Frederick 
 

1126 Schachunion Berlin e.V. 

58. Dr. Koppatsch, Jürgen 
 

1117 SV Motor Wildau e.V. 

59. Vogt, Julian 
 

1109 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 

60. Zeuner, Ole 
 

971 Schachzwerge Magdeburg 

61. Handel, Augustin 
 

966 Treptower SV 1949 e.V. 

62. Wernecke, Tim 
 

887 Schachzwerge Magdeburg 

63. Rusack, Noah 
 

873 Treptower SV 1949 e.V. 

64. Hofmann, Marian 
 

784 SV Motor Wildau e.V. 

65. Dinh, Vivien Havy 
  

ohne 

66. Finke, Erik 
  

SV Motor Wildau e.V. 

Ergebnisse 1. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At 

1 1. Kuhne, Detlev 
 

() - 18. Mielke, Torsten 
 

() 1 - 0 
 

2 19. Schlittermann, W 
 

() - 2. Daum, Norman 
 

() 0 - 1 
 

3 3. Lenhardt, Manfre 
 

() - 20. Wendlandt, Ralph 
 

() 0 - 1 
 

4 21. Wunderlich, Fabi 
 

() - 4. Hintze, Peter 
 

() 1 - 0 
 

5 5. Schäfer, Heiko 
 

() - 22. Stahl, Horst 
 

() 1 - 0 
 

6 23. Bandsom, Olaf 
 

() - 6. Allgaier, Erik 
 

() 0 - 1 
 

7 7. Sharenkov, Ilya 
 

() - 24. Kujawa, Werner 
 

() 1 - 0 
 

8 25. Flemmig, Frithjo 
 

() - 8. Voigt, Ingo 
 

() 0 - 1 
 

9 9. Kühne, Carsten 
 

() - 26. Heinrich, Philip 
 

() ½ - ½ 
 

10 27. Kreuchauf, Olaf 
 

() - 10. Harndt, Jan-Mich 
 

() 0 - 1 
 

11 11. Müller, Johannes 
 

() - 28. Schiller, Stepha 
 

() 0 - 1 
 

12 29. Biastoch, Bennet 
 

() - 12. Stegmann, Jens 
 

() ½ - ½ 
 

13 13. Kasper, Mike 
 

() - 31. Lischeid, Kilian 
 

() ½ - ½ 
 

14 30. Hüls, Katrin 
 

() - 14. Geldner, Gerrit 
 

() 0 - 1 
 



15 15. Schröder, Detlef 
 

() - 33. Schomann, Michae 
 

() 1 - 0 
 

16 32. Andreß, Silvio 
 

() - 16. Werthmann, Nils 
 

() ½ - ½ 
 

17 17. Schrodt, Horst 
 

() - 34. Petersen, Moritz 
 

() ½ - ½ 
 

18 51. Pons, Monica 
 

() - 35. Stadler, Sebasti 
 

() - - + 
 

19 36. Kellner, Rene 
 

() - 52. Peglow, Uwe-Kars 
 

() ½ - ½ 
 

20 53. Nguyen, Phuong T 
 

() - 37. Roseneck, Jonas 
 

() ½ - ½ 
 

21 38. Faust, Adrian 
 

() - 54. Gersdorf, Jonas 
 

() 1 - 0 
 

22 55. Richter, Robert 
 

() - 39. Köppen 
 

() 0 - 1 
 

23 40. Rößler, Linus 
 

() - 56. Stockter, Jasper 
 

() 1 - 0 
 

24 57. Dathe. Frederick 
 

() - 41. Heinrich, Daniel 
 

() ½ - ½ 
 

25 42. Papenhagen, Walt 
 

() - 58. Dr. Koppatsch, J 
 

() 1 - 0 
 

26 59. Vogt, Julian 
 

() - 43. Pixa, Ulrich 
 

() ½ - ½ 
 

27 44. Junghänel, Diete 
 

() - 60. Zeuner, Ole 
 

() 1 - 0 
 

28 61. Handel, Augustin 
 

() - 45. Güldenpfennig, G 
 

() 0 - 1 
 

29 46. Fege, Julian 
 

() - 62. Wernecke, Tim 
 

() 1 - 0 
 

30 63. Rusack, Noah 
 

() - 47. Thur, Herbert 
 

() 0 - 1 
 

31 48. Hüls, Maximilian 
 

() - 64. Hofmann, Marian 
 

() 1 - 0 
 

32 65. Dinh, Vivien Hav 
 

() - 49. Braune, Steffen 
 

() 0 - 1 
 

33 50. Karge, Ole Janne 
 

() - 66. Finke, Erik 
 

() 1 - 0 
 

Rangliste: Stand nach der 1. Runde  

Rang Teilnehmer ELO NWZ Verein/Ort Punkte Buchh BuSumm 

1. Kuhne, Detlev 2162 2093 Schachclub Hans Clauert T 1.0 0.0 1.0 

1. Daum, Norman 2121 2093 SC Rotation Pankow e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Schäfer, Heiko 2012 2015 Potsdamer SV Mitte e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Allgaier, Erik 
 

2000 Helmholtz 1.0 0.0 1.0 

1. Sharenkov, Ilya 1982 1916 SG Grün-Weiß Baumschulenw 1.0 0.0 1.0 

1. Voigt, Ingo 2031 1904 BSV 63 Chemie Weißensee 1.0 0.0 1.0 

1. Harndt, Jan-Michael 2010 1848 SC Weisse Dame e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Geldner, Gerrit 1718 1738 Schachunion Berlin e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Schröder, Detlef 1795 1728 SV Motor Wildau e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Wendlandt, Ralph 1781 1702 Treptower SV 1949 e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Wunderlich, Fabian 
 

1700 ohne 1.0 0.0 1.0 

1. Schiller, Stephan 
 

1612 SV Motor Wildau e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Stadler, Sebastian 
 

1543 SV Motor Wildau e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Faust, Adrian 1685 1526 Potsdamer SV Mitte e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Köppen 
 

1511 BSV 63 Chemie Weißensee 1.0 0.0 1.0 

1. Rößler, Linus 1570 1505 SG Aufbau Elbe Magdeburg 1.0 0.0 1.0 

1. Papenhagen, Walter 1631 1476 SF Friedrichshagen 1.0 0.0 1.0 

1. Junghänel, Dieter 1684 1469 SV Motor Wildau e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Güldenpfennig, Gavin 1564 1441 BSC Rehberge 1945 e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Fege, Julian 
 

1412 BSV 63 Chemie Weißensee 1.0 0.0 1.0 

1. Thur, Herbert 1555 1390 SF Friedrichshagen 1.0 0.0 1.0 

1. Hüls, Maximilian 
 

1348 Treptower SV 1949 e.V. 1.0 0.0 1.0 



1. Braune, Steffen 1546 1300 Potsdamer SV Mitte e.V. 1.0 0.0 1.0 

1. Karge, Ole Jannes 
 

1247 Treptower SV 1949 e.V. 1.0 0.0 1.0 

25. Kühne, Carsten 
 

1872 Potsdamer SV Mitte e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Stegmann, Jens 1862 1752 SC Zugzwang 95 e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Kasper, Mike 1927 1750 Treptower SV 1949 e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Werthmann, Nils 1745 1713 USV Potsdam e.V., Abt. Sc 0.5 0.5 0.5 

25. Schrodt, Horst 1727 1712 SC Eintracht Berlin e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Heinrich, Philipp 1697 1631 Schachverein Briesen e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Biastoch, Bennet 
 

1560 SG Aufbau Elbe Magdeburg 0.5 0.5 0.5 

25. Lischeid, Kilian 
 

1554 Schachunion Berlin e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Andreß, Silvio 
 

1551 SV Motor Wildau e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Petersen, Moritz 1753 1548 SV Glück auf Rüdersdorf e 0.5 0.5 0.5 

25. Kellner, Rene 1676 1536 Schachverein Briesen e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Roseneck, Jonas 1764 1534 SG Aufbau Elbe Magdeburg 0.5 0.5 0.5 

25. Heinrich, Daniela 1808 1491 Schachverein Briesen e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Pixa, Ulrich 1518 1474 Treptower SV 1949 e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Peglow, Uwe-Karsten 
 

1186 SC Eintracht Berlin e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Nguyen, Phuong Thuy Anh 
 

1170 Schachunion Berlin e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Dathe. Frederick 
 

1126 Schachunion Berlin e.V. 0.5 0.5 0.5 

25. Vogt, Julian 
 

1109 SV Glück auf Rüdersdorf e 0.5 0.5 0.5 

43. Lenhardt, Manfred 2071 2066 SC Weisse Dame e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Hintze, Peter 2049 2026 SC Zugzwang 95 e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Müller, Johannes 1905 1784 SC Eintracht Berlin e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Mielke, Torsten 1789 1704 Schachfreunde Zehdenick 7 0.0 1.0 0.0 

43. Schlittermann, Wolfgang 1775 1704 FV Osram 0.0 1.0 0.0 

43. Stahl, Horst 
 

1692 SV Motor Wildau e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Bandsom, Olaf 1808 1682 SC Friesen Lichtenberg e. 0.0 1.0 0.0 

43. Kujawa, Werner 1806 1663 SV Motor Wildau e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Flemmig, Frithjof 
 

1638 SC Freibauer Schöneberg 0.0 1.0 0.0 

43. Kreuchauf, Olaf 1743 1622 SC Eintracht Berlin e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Hüls, Katrin 
 

1555 Treptower SV 1949 e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Schomann, Michael 1733 1549 TSV Kücknitz von 1911 0.0 1.0 0.0 

43. Pons, Monica 
 

1200 ohne 0.0 1.0 0.0 

43. Gersdorf, Jonas 
 

1146 Schachverein Briesen e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Richter, Robert 
 

1145 SV Glück auf Rüdersdorf e 0.0 1.0 0.0 

43. Stockter, Jasper Enno 
 

1139 Treptower SV 1949 e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Dr. Koppatsch, Jürgen 
 

1117 SV Motor Wildau e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Zeuner, Ole 
 

971 Schachzwerge Magdeburg 0.0 1.0 0.0 

43. Handel, Augustin 
 

966 Treptower SV 1949 e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Wernecke, Tim 
 

887 Schachzwerge Magdeburg 0.0 1.0 0.0 

43. Rusack, Noah 
 

873 Treptower SV 1949 e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Hofmann, Marian 
 

784 SV Motor Wildau e.V. 0.0 1.0 0.0 

43. Dinh, Vivien Havy 
  

ohne 0.0 1.0 0.0 



43. Finke, Erik 
  

SV Motor Wildau e.V. 0.0 1.0 0.0 

Paarungen 2. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At 

1 10. Harndt, Jan-Mich 
 

(1) - 1. Kuhne, Detlev 
 

(1) -  
 

2 2. Daum, Norman 
 

(1) - 14. Geldner, Gerrit 
 

(1) -  
 

3 20. Wendlandt, Ralph 
 

(1) - 5. Schäfer, Heiko 
 

(1) -  
 

4 6. Allgaier, Erik 
 

(1) - 15. Schröder, Detlef 
 

(1) -  
 

5 28. Schiller, Stepha 
 

(1) - 7. Sharenkov, Ilya 
 

(1) -  
 

6 8. Voigt, Ingo 
 

(1) - 21. Wunderlich, Fabi 
 

(1) -  
 

7 31. Lischeid, Kilian 
 

(½) - 9. Kühne, Carsten 
 

(½) -  
 

8 12. Stegmann, Jens 
 

(½) - 32. Andreß, Silvio 
 

(½) -  
 

9 34. Petersen, Moritz 
 

(½) - 13. Kasper, Mike 
 

(½) -  
 

10 16. Werthmann, Nils 
 

(½) - 29. Biastoch, Bennet 
 

(½) -  
 

11 26. Heinrich, Philip 
 

(½) - 17. Schrodt, Horst 
 

(½) -  
 

12 4. Hintze, Peter 
 

(0) - 38. Faust, Adrian 
 

(1) -  
 

13 39. Köppen 
 

(1) - 11. Müller, Johannes 
 

(0) -  
 

14 18. Mielke, Torsten 
 

(0) - 40. Rößler, Linus 
 

(1) -  
 

15 35. Stadler, Sebasti 
 

(1) - 3. Lenhardt, Manfre 
 

(0) -  
 

16 42. Papenhagen, Walt 
 

(1) - 19. Schlittermann, W 
 

(0) -  
 

17 22. Stahl, Horst 
 

(0) - 46. Fege, Julian 
 

(1) -  
 

18 44. Junghänel, Diete 
 

(1) - 23. Bandsom, Olaf 
 

(0) -  
 

19 24. Kujawa, Werner 
 

(0) - 48. Hüls, Maximilian 
 

(1) -  
 

20 45. Güldenpfennig, G 
 

(1) - 25. Flemmig, Frithjo 
 

(0) -  
 

21 47. Thur, Herbert 
 

(1) - 27. Kreuchauf, Olaf 
 

(0) -  
 

22 49. Braune, Steffen 
 

(1) - 30. Hüls, Katrin 
 

(0) -  
 

23 33. Schomann, Michae 
 

(0) - 50. Karge, Ole Janne 
 

(1) -  
 

24 43. Pixa, Ulrich 
 

(½) - 36. Kellner, Rene 
 

(½) -  
 

25 37. Roseneck, Jonas 
 

(½) - 57. Dathe. Frederick 
 

(½) -  
 

26 41. Heinrich, Daniel 
 

(½) - 53. Nguyen, Phuong T 
 

(½) -  
 

27 52. Peglow, Uwe-Kars 
 

(½) - 59. Vogt, Julian 
 

(½) -  
 

28 62. Wernecke, Tim 
 

(0) - 51. Pons, Monica 
 

(0) -  
 

29 54. Gersdorf, Jonas 
 

(0) - 61. Handel, Augustin 
 

(0) -  
 

30 64. Hofmann, Marian 
 

(0) - 55. Richter, Robert 
 

(0) -  
 

31 56. Stockter, Jasper 
 

(0) - 65. Dinh, Vivien Hav 
 

(0) -  
 

32 58. Dr. Koppatsch, J 
 

(0) - 63. Rusack, Noah 
 

(0) -  
 

33 60. Zeuner, Ole 
 

(0) - 66. Finke, Erik 
 

(0) -  
 

 


